
 

  

SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

  

1 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE ALEGRIA 
 

    

 
 
 

 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2020 
EDITAL Nº 06/2020, DE 24 DE JULHO DE 2020 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 
 
 

 
Dispõe sobre a homologação do 
resultado final do Concurso Público 
do Município de Alegria/RS. 

 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, e; 
 

Considerando o relatório geral da classificação final do Concurso Público 
de Provas nº 01/2020, originado pelo Edital nº 01/2020, de 29 de maio de 2020; 
 
 

Resolve: 
 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Concurso Público de Provas 
nº 01/2020, originado pelo Edital nº 01/2020, de 29 de maio de 2020, que estabelece 
normas para realização de Concurso Público de Provas para formação de cadastro 
reserva e provimento de cargo público em caráter efetivo do quadro permanente de 
pessoal do Município de Alegria/RS, na forma do Anexo Único, parte integrante 
desse Edital. 

 
 
 

Registre-se, Publique-se. 
 
 
 

Alegria/RS, em 24 de julho de 2020. 

 

 

 

 
 
 

GUSTAVO TEIXEIRA BIGOLIN  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

  

SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

  

2 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE ALEGRIA 
 

    

 
 
 

ANEXO ÚNICO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2020 MUNICÍPIO DE ALEGRIA/RS 

 
 
 

RELATÓRIO GERAL DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 
 
 
 

MÉDICO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LG LP 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

0004 ANDRESSA ANTUNES 4,50 2,40 2,00 8,90 APROVADO(A) 1º 

0001 HEVERSON RAFAEL SATO 2,00 1,80 1,60 5,40 APROVADO(A) 2º 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  


